fuisse directum, ut quae gravissima in statum publicum delicta sunt, illis per tempus Diaetae vindicandis modus non suppetat, licentia delinquendi impunitate longaeva provocetur, impiis in Regem et Patriam conatibus, ut ligatis Vindicis Manibus, maturescant, delinquenti, ut se poenae subtrahat, tempus et occasio praebeatur, et ita per illum eandem Legem, quae Justitiam vindicativam, relate ad tales quoque Causas, quarum revisio sub Decursu Comitiorum antehac non instituebatur, dehinc absque interruptione administrandam decrevit, ad securitatem et tranquillitatem publicam, cujus perturbationem, ne momento quidem impune relinqui oportet, minus respectum fuisse, inferri queat.

Salutaris scopus, quo Legislatio Justitiam vindicativam, decurrentibus modernis Regni Comitibus absque interruptione administrandam decrevit, nec quoad prompte dicendum Jus, neque relate ad mensuram poenarum obtineretur, si modum administrandae Justitiae, non qualitas reatus, ast diversitas Fororum determinaret; asserere, quod activitas Excelsae Curiae Regiae in Criminalibus sub Diaeta judicandi ad minora Delicta restringatur, Causae vero notoriae per legem novellarem exceptae sint, tenori ejus, cum de hac exceptione nihil contineat, et antiquiores dispositiones non sustulerit, incohaerens est, et spiritui ejus e Diametro adversatur: idque recte statuendum est §-o ejusdem primo, factam Exceptionem ad Causas Tabulares mere Civiles referri, Criminalis vero consequenter et hanc contra Partem I. promotam sub dispositionem §-phi 3-tii recidere.

Sed nec posse alium hujus Legis sensum admitti, respectus debitaе administrandae Justitiae et Conservatio securitatis publicae exigit. Si obvia quaevis minora Delicta, non abstantibus Regni Comitibus in via legali vindicari possunt, Delicta vero notae Infidelitatis excepta forent, absurdum illud sequeretur, quod ad obtinendum id, ut delictum tale committens actioni subjici et puniri non possit, comitia solvi deberit, nec prius convocanda, ac causa idmodi ex proposito Partis I. sub comitiis decurrere ne-

legsúlyosabb bűnök megbüntetésére országgyűlések folyama alatt mód ne legyen, a büntetési szabadság hosszú ideig büntetlenül maradás által mintegy előmozdittassék, a király és haza elleni istentelen törekvéseknek arra, hogy a bosszuló kéz megkötöttsége miatt érlelődjének, a bűnösnek, hogy a büntetés elől menekülhessen, idő és alkalom adassék, és így ama törvény, mely a büntető igazságnak az eddigelő országgyűlések alatt nem folytatott ügyekben is jövőben megszakítás nélkül kiszolgáltatását rendelte, egyszersmind a közbátorság és közcsendességre is kiterjedőnek ne tekintetnék, melynek megháborítói egy perczig is büntetés nélkül nem maradhatnak.